segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N.º 416/2019

CONTRATADA: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA- ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO,
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O NO CNPJ: 17.406.286/0001-02, , DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 025/2019, SUJEITANDO-SE OS
CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 (COM SUAS MODIFICAÇÕES), E ÀS SEGUINTES CLAUSULAS
CONTRATUAIS ABAIXO DESCRITAS,OBJETO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
PARA ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA, HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO E DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO, VENCEDORA DO LOTE I. A IMPORTÂNCIA DE R$
460.000,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA MIL REAIS), ESTE INSTRUMENTO VIGORARÁ NO LAPSO TEMPORAL DE
01(UM) ANO, PODENDO SER PRORROGADO ATÉ UTILIZAR TODO O SALDO DO CONTRATO, DEVENDO SER
OBSERVADO O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS

KELLY MACIEL DE CARVALHO
GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

651B86D3148030186B5C74CB33965C6A

segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N.º 417/2019

CONTRATADA: PRAINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP,  PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO,
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O NO CNPJ: 26.537.107/0001-67, ESTABELECIDA À RUA ITIUBA, 190, QUADRAUNIC,
LOTE 03, GALPÃO 01, CAJI, NO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS/BA, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 025/2019, SUJEITANDO-SE
OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 (COM SUAS MODIFICAÇÕES), E ÀS SEGUINTES CLAUSULAS
CONTRATUAIS ABAIXO DESCRITAS, OBJETO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
PARA ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA, HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO E DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO, VENCEDORA DOS LOTES II, V E VII, A IMPORTÂNCIA DE
R$ 331.990,00 (TREZENTOS E TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS), ESTE INSTRUMENTO
VIGORARÁ NO LAPSO TEMPORAL DE 01(UM) ANO, PODENDO SER PRORROGADO ATÉ UTILIZAR TODO O SALDO DO
CONTRATO, DEVENDO SER OBSERVADO O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

KELLY MACIEL DE CARVALHO
GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

651B86D3148030186B5C74CB33965C6A

segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N.º 418/2019

OLIVEIRA & SANTOS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O NO
04.570.113/0001-83, ESTABELECIDA À AVENIDA SANTOS LOPES, Nº 438, CENTRO, CEP: 44.900-000, IRECÊ/BA,
DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇO N.º 025/2019, SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 (COM SUAS
MODIFICAÇÕES), OBJETO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA
ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA, HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO E DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO, VENCEDORA DO LOTE III. A IMPORTÂNCIA DE R$
543.500,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS), ESTE INSTRUMENTO VIGORARÁ NO
LAPSO TEMPORAL DE 01(UM) ANO, PODENDO SER PRORROGADO ATÉ UTILIZAR TODO O SALDO DO CONTRATO,
DEVENDO SER OBSERVADO O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS

KELLY MACIEL DE CARVALHO

GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

651B86D3148030186B5C74CB33965C6A

segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO  N.º 419/2019

CONTRATADO: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O NO 07.807.773/0001-23, ESTABELECIDA À RUA RODOVIA BR 101, S/N, KM
165, LOTEAMENTO LAGOA DO BOSQUE, CEP: 44.245-000, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DE JAQUIPE/BA,
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º
025/2019, SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 (COM SUAS MODIFICAÇÕES), E ÀS
SEGUINTES CLAUSULAS CONTRATUAIS ABAIXO DESCRITAS, OBJETO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA, HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO
CARLOS RIBEIRO E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO, VENCEDORA DO LOTE IV, A
IMPORTÂNCIA DE R$ 23.500,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS), ESTE INSTRUMENTO VIGORARÁ NO
LAPSO TEMPORAL DE 01(UM) ANO, PODENDO SER PRORROGADO ATÉ UTILIZAR TODO O SALDO DO CONTRATO,
DEVENDO SER OBSERVADO O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS

KELLY MACIEL DE CARVALHO
GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

651B86D3148030186B5C74CB33965C6A

segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N.º 420/2019

CONTRATADO: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
IMPORTADOS E EXPORTAÇÃO EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O NO
11.311.773/0001-05, HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇO N.º 025/2019, SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 (COM SUAS
MODIFICAÇÕES), E ÀS SEGUINTES CLAUSULAS CONTRATUAIS ABAIXO DESCRITAS, OBJETO FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA, HOSPITAL MUNICIPAL
DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO, VENCEDORA DO
LOTE VI, A IMPORTÂNCIA DE R$ 354.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS), ESTE
INSTRUMENTO VIGORARÁ NO LAPSO TEMPORAL DE 01(UM) ANO, PODENDO SER PRORROGADO ATÉ UTILIZAR
TODO O SALDO DO CONTRATO, DEVENDO SER OBSERVADO O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS

KELLY MACIEL DE CARVALHO
GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

651B86D3148030186B5C74CB33965C6A

		2019-11-04T09:47:23-0300